

Spånga-Tensta Stadsdelsförvaltning

DNR: *ST 2023/2*

Protokoll Brottsförebyggande rådet 1 juni

Närvarande:

Rashid Mohammed (V), Azad Hassan (S), My Järphed (V), Åsa Nilsson Söderström (L), Therese Skoglund Shekarabi (Polisen), Aron Meszaros (Polisen), Tommy Elofsson (ICA Spånga) Bengt Tersler, (Storstockholm brandförsvaret), Sanna Berg (Fastighetsägare i Järva), Nathalie Dandebj (Einar Mattson), Andreas Moberg, (VR Sverige), Moa Edin (Spånga-Tensta sdf), Victoria Callenmark (Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista sdf)

Frånvarande:

Ylva Almgren (Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista sdf), Teddy Söderberg, (utbildningsförvaltningen) Adrian Göransson, (Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta sdf) Anna Jonazon (S) My Järphed, (V) Linnea Eklöf, (Fastighetsägare Järva) Kenny Bung, (Arriva) Besarta Gashi, (VR Sverige) Karl Forsberg, (MTR)

Tidpunkt: 1 juni kl. 9.00-10.30

Plats: Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning, Elinsborgsbacken 3

Rashid inleder och hälsar välkomna till det sista brottsförebyggande rådet i Spånga-Tensta innan sammanläggningen till den nya stadsdelsnämnden Järva.

Föregående protokoll

Föregående protokoll läggs till handlingarna.

Lägesrunda

Polisen (Therese och Aron)

Sedan några månader tillbaka ses en ökning av tillresta missbrukare, främst inom Husby. Det förekommer stöld i bilar och misshandel. Det medför skador på fastigheter men är framförallt ett socialt

problem. Polisen arbetar med en handlingsplan och förbättrade lägesbilder.

För övrigt har det varit relativt lugnt. En skjutning i förrgår i Hagalund som även påverkar situationen här. Man ser en minskning av personrån.

Har just nu fokus på den grupp som hänger i Tenstagången. Två möten har hållits inom ramen för platssamverkan och de har berört Tenstagången och garaget.

Polisen deltar på Järvaveckan och förbereder sig på sommaren då bland annat den Eritreanska festivalen på Järvafältet ska hållas.

Polisen ser en koppling mellan våld/brott i nära relation och Trefas. Det finns idéer om att arbeta med riskbedömningar och handlingsplaner inom våld i nära relation på samma sätt som inom Trefas.

Rashid ställer en fråga till polisen om grupperingar av hemlösa och försäljning av stulna varor. Polisen svarar att försäljning som pågår i Rinkeby flyttar till Tensta så fort polisen uppmärksammar försäljningen.

Azad uppmärksammar BRÅ på att det finns personer som kör moped i hög hastighet mellan Tensta och Husby. Azad berättar att det pågår öppen drogförsäljning vid Spånga station och att man ser en ökning av otillåten påverkan, exempelvis mot näringsidkare.

Åsa lyfter två frågor till polisen: (i) Hänger ökningen av inbrott och cykelstölder i Spånga ihop med kriminella grupperingar i Tensta? Polisen svarar att de inte ser några direkta samband utan att det troligtvis är lokalt i Spånga. (ii) Under Eritreanska festivalen förra året förekom flera fall av misshandel och olaglig alkoholförsäljning och det fanns uppfattningar hos vissa grupper om att polisen inte vidtog åtgärder. Polisen uppmanar till att anmäla och att hjälpa till att sprida information om att de kommer att genomföra kontroller under sommarens festival. Polisen träffar olika grupperingar och för dialog.

Einar Mattsson (Nathalie)

Har varit väldigt lugnt. Har förekommit något fall av rån där en person blivit förföljd och rånaren bankat på dörren till personens bostad.

VR Sverige (Andreas)

Hot och våldssituationer har ökat något. Dessa situationer uppstår framförallt när bussförare konfronterar resenärer som inte vill betala. Bussförare är instruerade att inte gå in i konfrontation utan

att backa från sådana situationer. Har skett en incident när ett gäng ungdomar tagit sig in i en buss och plundrat en ryggsäck/väska.

Det har varit mindre problem med sommarkorten.

Storstockholm brandförsvaret (Bengt)

Driften bedrivs normalt och inga avvikelser har inträffat. Sommarverksamheten drar igång snart, brandförsvaret ska bland annat närvara på Sommar-torgen, Sommar på Järva. Blåljussabotage förekommer i princip inte.

ICA Spånga (Tommy)

Bosättningar i Spånga centrum. Mer folk som rör sig i området. Förekommer lite stölder och snatteri men det är relativt lugnt. Det varma vädret gör att fler personer rör sig utomhus vilket verkar öka drogförsäljningen.

Fastighetsägare i Järva (Sanna)

Har hållit seminarium kring våld i nära relation tillsammans med stadsdelen och polisen vilket har varit uppskattat och viktigt. Viktigt med kompetenshöjning kring vad våld är och hur det tar sig uttryck. Ser i veckorapporterna att det är en ny grupp som rör sig Tensta. Förekommer att en del hemlösa hänger i trapphusen.

Ska börja arbeta med Trygga trappan tillsammans med polisen. Trygga trappan är ett verktyg för fastighetsägare som handlar om att snabba upp processer genom att poliser kan lagföra obehöriga i trapphus för olaga intrång.

Fastighetsägarna har arbetat med förskolan, Victoriahem och Håll Sverige rent kring skräpfria gårdar.

Åsa ställer en fråga kring Fristad i Bromsten, den fastighet som tidigare var ett äldreboende men som såldes till Landia. Åsa menar att det skulle behövas en gemensam åtgärd för att komma till rätta med nedskräpning, ungdomshäng och andra problem som förekommer kring fastigheten. Victoria svarar att från stadsdelens sida finns en kontakt med Landia etablerad men problemet är kontakten med förhyrarna. Staden arbetar med frågan och har bland annat har stadsdelsförvaltningen stärkt upp med uppsökare i området.

Stadsdelsförvaltningen (Victoria och Rashid)

Sammanläggningen av stadsdelsförvaltningarna träder i kraft den 1 juli och nya Järva stadsdelsnämnd bildas. Ylva Almgren är nyanställd strateg för brottsförebyggande frågor. Ylva kunde inte närvara på dagens möte på grund av sjukdom.

Stadsdelsförvaltningens organisation är klar och alla medarbetare vet vilken placering de har. Bland annat är en ny stabsenhet inrättad där frågor kring brottsförebyggande arbete, trygghet och säkerhet hanteras. Mycket av det brottsförebyggande arbetet tar utgångspunkt i samverkansöverenskommelsen med polisen. Platssamverkan behöver förstärkas och innefatta fler områden i stadsdelen.

En ny grundskolechef i Järva har rekryterats och han börjar sitt nya uppdrag idag. Han heter Fredrik Boström och kommer närmast från Rålambshovsskolan.

Förvaltningen ser att det finns många kopplingar mellan våld i nära relationer och kriminella konflikter. Har stora utmaningar på Järva kring detta och det är en stor strategisk fråga framåt.

Otillåten påverkan förekommer, och det upplevs som känsligt och svårt att prata om detta med näringsidkare. Välfärdsbrottslighet är en fråga som är kopplad till otillåten påverkan. Stadsdelsförvaltningen vill flytta fram positionerna och arbeta mer strukturerat kring dessa frågor genom ett fördjupat arbete med polis, Socialstyrelsen samt socialförvaltningen.

Rashid informerar om att medborgarkontoren kommer att utgöra ett informationsnav och en plattform för att nå ut till medborgarna. Den nya stadsdelsförvaltningen ska arbeta mer utåtriktat genom en första linjens socialtjänst och bli bättre på att möta medborgarna där de är. Fokus framåt kommer ligga på tillit- och förtroendeskapande arbete.

Arbetet med mentorer i våldsprevention (MVP) och det våldsförebyggande arbetet har gjort att tillströmningen till familjebehandlare har ökat. Förvaltningen ska ge föreningslivet möjlighet att utbildas i våldsprevention.

Många sommaraktiviteter kommer att hållas inom ramen för platsaktivering och Sommar på Järva. Sommarlovsbroschyren biläggs protokollet. Alla ungdomar som har sökt feriejobb har erbjudits jobb. Har också kunnat erbjuda andra stadsdelar att låta deras feriearbetare jobb här då det har funnits många ferieplatser.

De nya idéburna offentliga partnerskapen (IoP) som etableras från och med 2024 kommer att fokusera på insatser med folkbildande inslag och att skapa arenor för möten.

Den 16 juni kommer förvaltningen bjuda in till ett firande för de frivilliga krafter som har engagerat sig i trygghetsfrågan. Firandet kommer att hållas i medborgarkontorets gamla lokaler på Tenstagången.

Operativ lägesbild

Flera aktörer arbetar med en gemensam enkät för att ta fram en operativ lägesbild, för att tillsammans kunna prioritera åtgärder. Lägesbilden tas fram varje vecka och ger en bild av läget i de olika stadsdelarna. Det lokala brottsförebyggande rådet ska kunna ta del av lägesbilden framöver. Lägesbild för vecka 22 biläggs protokollet.

Ramarna för lokalt brottsförebyggande råd i Spånga-Tensta

Det lokala brottsförebyggande rådet ska fortsätta även efter sammanläggningen till nya Järva sdn. Den nya nämnden har i uppdrag att sätta samman det nya rådet. Arbetet i nuvarande konstellation pågår fram till dess.

Inspel inför bildandet av nya BRÅ efterfrågas hos deltagarna. Behöver något ändras avseende syfte, mål och strukturer för rådet? Ylva Almgren kommer att kontakta rådsdeltagarna för att sammanställa eventuella inspel. Förslag som kom upp under mötet var att deltagare från fritidsgårdar och samordnare hos polisen ska kunna delta (My), att ta in föreläsningar eller andra kunskapshöjande aktiviteter (Victoria), att stärka representationen från skolan (Azad).

Ny lagstiftning

Ny lag träder i kraft 1 juli 2023 som reglerar kommunens ansvar för det brottsförebyggande arbetet.

Övriga frågor

Inga övriga frågor.

Kommande möten

Victoria kommer att bjuda in till kommande möten.

Mötet avslutas och trevlig sommar önskas!



Rashid Mohammed
Ordförande

Åsa Nilsson Söderström

